

ROA.0012.1.4.2022

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich
Komisji Rady Gminy Parysów
z dnia 30 września 2022 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 30 września 2022 r. w godzinach 17:00 – 18:00 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 15 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, mieszkaniec Gminy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy witając zebranych. Wprowadził do porządku obrad komisji punkt: 3d) Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów. Następnie przedstawił porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy Parysów dnia 9 czerwca 2022 r.
3. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2022;
 - c) rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy;
 - d) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów.
4. Omówienie wniosku o przeprowadzenie wizji lokalnej na granicy działek nr 367, 369, 370 z działką nr 356 w Stodzewie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia. Odbyło się głosowanie, podczas którego 14 radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad (początkowo nieobecna była radna A. Szczegot).

Ad. 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 9 czerwca 2022 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 14 radnych (podczas głosowania nieobecny była radna A. Szczegot). Radna A. Szczegot przybyła na obrady po głosowaniu.

Ad. 3a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031

P. Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 wprowadzono następujące zmiany:

- w wykazie przedsięwzięć w części 1.1.2. wydatki majątkowe dopisano przedsięwzięcie p.n. „Program Cyfrowa Gmina”. Okres realizacji to lata 2022-2023, limit przedsięwzięcia wynosi 124 290,00 zł, zaś w części 1.3.2. wydatki majątkowe dopisano przedsięwzięcie p.n. „Program Cyfrowa Gmina”. Okres realizacji w latach 2022-2023, limit przedsięwzięcia 25 710,00 zł. Przedsięwzięcie początkowo miało być jednoroczne, ale zostało rozłożone na 2 lata;
- dokonano zmian w tabelarycznej prezentacji Wieloletniej Prognozy Finansowej polegające na zwiększeniu po stronie dochodów i wydatków. Zwiększenie dochodów o kwotę 2 861 809,00 zł, wydatki zwiększono o kwotę 3 361 809,00 zł. Różnica w wysokości 500 000,00 zł zwiększa deficyt do kwoty 5 841 767,10 zł. Deficyt zostanie sfinansowany z kredytów, które zwiększamy do kwoty 2 000 000,00 zł.

P. Wójt powiedziała, że na konto Gminy ma wpłynąć dotacja od premiera w wysokości 2 880 000,00 zł. Jeśli wpłynie nie będziemy brać w tym roku kredytu na pokrycie deficytu. Warunkiem jej uzyskania jest przeznaczenie 15% dotacji czyli kwoty 420 000,00 zł na inwestycję związaną z energooszczędnością. Miała nadzieję, że w ramach inwestycji związanych z energooszczędnością będzie można wykonać część prac planowane w parysowskiej szkole, gdzie trwa termomodernizacja. Wtedy nie byłoby konieczności wykonywania innego zadania.

P. Jakub Woźniak zapytał jak to ma wyglądać, skoro Gmina pozyskała środki na termomodernizację szkoły z innej puli.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że byłoby to traktowane jako własny Gminy.

P. Wójt wyjaśniła, że dotacja ma być elastyczna i służyć na zabezpieczenie tych potrzeb samorządów, na które brakuje, Ustawa mówi o kwocie 2 880 000,00 zł.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych (jednogłośnie).

Ad. 3b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2022

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany spowodowane są przede wszystkim koniecznością zmiany między paragrafami dotacji na pomoc Ukrainie i dotacji z Polskiego ładu. Następnie przedstawiła następujące zmiany w dochodach budżetu Gminy Parysów na rok 2022:

- w dziale 750 administracja publiczna dochody zostały zwiększone o kwotę 3 071,50 zł;
- w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dochody zostały zmniejszone o kwotę 3 071,50 zł;
- w dziale 758 różne rozliczenia zwiększono dochody o kwotę 45 961,00 zł;
- w dziale 852 pomoc społeczna zwiększono dochody o kwotę 2 815 848,00 zł.

P. Wójt dodała, że są to duże pieniądze i na pewno część z nich trzeba będzie oddać, ponieważ z jednego domu wnioski składało po kilka rodzin.

Następnie p. Skarbnik omówiła zmiany w wydatkach budżetowych:

- ogólna kwota wydatków została zwiększona o kwotę 3 361 809,00 zł;
- w dziale 600 transport i łączność zwiększono wydatki o 26 000,00 zł, w dziale tym z § 6050 na § 6370 przeniesiono kwotę 10 944 000,00 zł z tytułu dofinansowania z Polskiego ładu;

- w dziale 750 administracja publiczna zwiększono wydatki o 38 116,50 zł na wydatki bieżące, m. in. na pomoc Ukrainie;
- w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono wydatki o 29 883,50 zł;
- w dziale 757 obsługa długu publicznego zwiększono wydatki o kwotę 220 000,00 zł;
- w dziale 801 oświata i wychowanie zwiększono wydatki o 176 961,00 zł na wydatki bieżące;
- w dziale 852 pomoc społeczna zwiększono wydatki o kwotę 2 820 848,00 zł, w tym na dodatek węglowy;
- w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono wydatki o 10 000,00 zł;
- w dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono wydatki o kwotę 40 000,00 zł – zwiększenie dotacji dla biblioteki, które powinno wystarczyć na zapewnienie minimalnych potrzeb;
- zwiększył się deficyt do kwoty 5 841 767,10 zł - jest to zwiększenie o 500 000,00 zł, kwota ta zostanie pokryta przychodami zaciągniętych kredytów.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2022, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych (jednogłośnie).

Ad. 3c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. obsługą Rady Gminy poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła petycja p. Patryka Janusza Króla o utworzenie młodzieżowej Rady Gminy. Ustawa o samorządzie gminy umożliwia utworzenie młodzieżowej Rady Gminy, nie jest to jednak obligatoryjne. W związku z tym, że do tej pory nikt nie wyrażał zainteresowania utworzeniem takiej Rady, przygotowany został projekt uchwały o nieuwzględnieniu petycji w całości. Jeżeli jednak będzie taka potrzeba w przyszłości będzie można utworzyć młodzieżową Radę Gminy.

P. Jakub Woźniak powiedział, że projektu uchwały nie zaopiniowała komisja, tylko został przygotowany przez Urząd Gminy.

P. Wójt powiedziała, że Rada Gminy nie musi podejmować takiej uchwały w zaproponowanej formie.

J. Woźniak poinformował, że Urząd Marszałkowski przeznaczył 1 000 000,00 zł na dotację na tworzenie młodzieżowych rad gmin. Gmina może pozyskać 25 000,00 zł na ten cel, gdzie 90% kosztów kwalifikowalnych można pokryć z dotacji. Temat jest bardzo świeży, ponieważ ustawa została podjęta w kwietniu. Zasugerował, że utworzenie młodzieżowej rady gminy nauczyłoby młodzież zabierania głosu.

Wywiązała się dyskusja nad tematem, podczas której Przewodniczący Rady powiedział, że w tej chwili radni nie mają o czym dyskutować, ponieważ nie było wniosków w tej sprawie od młodzieży z terenu Gminy, a petycję złożyła osoba spoza Gminy. Radni podzielali zdanie Przewodniczącego.

P. Jakub Woźniak zaproponował przeprowadzenie referendum w tej sprawie wśród uczniów klas 6-8.

Następnie Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poprosiła tę Komisję o przegłosowanie opinii na temat petycji. Podała pod głosowanie udzielenie opinii zgodnej z przedłożonym projektem uchwały. Za tym wnioskiem członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji opowiedzieli się jednogłośnie (5 głosami).

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

Ad. 3d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów

P. Zastępca Wójta wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, który mówi, że od 1 września 2022 r. w przedszkolach, szkołach i placówkach będą zatrudniani nauczyciele na stanowisku pedagoga specjalnego. Wymiar ich pracy nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo. Biorąc pod uwagę uchwałę w której Rada Gminy uchwałała dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych pensum w wymiarze 20 godzin tygodniowo również dla nauczyciela - pedagoga specjalnego – zaproponowaliśmy wymiar pensum ustalony w wymiarze 20 godzin tygodniowo. W związku z tym, że obecnie obowiązująca uchwała nie uwzględnia stanowiska pedagoga specjalnego, konieczne jest podjęcie uchwały w tej sprawie. Projekt uchwały w sprawie pensum pedagogów specjalnych został zaopiniowany pozytywnie przez ZNP w Garwolinie.

Wyjaśnione zostało, że do obowiązującej uchwały został dopisany pedagog specjalny.

Nie wniesiono pytań ani uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów. W związku z tym miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym radni opowiedzieli się jednogłośnie (15 głosami).

Ad. 4. Omówienie wniosku o przeprowadzenie wizji lokalnej na granicy działek nr 367, 369, 370 z działką nr 356 w Stodzewie

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo mieszkańca Stodzewa – p. Marcina Kota, który mieszka za firmą Sante i Witpol. W związku z tym, że firma wykupiła działki po sąsiedzku jego zabudowań, chce, aby radni podjechali i dokonali wizji lokalnej pod kątem podjętej uchwały, w której działki nr 367, 369, 370 zostały przekształcone pod zabudowę przemysłową.

P. Wójt powiedziała, że należy odróżnić zmiany planu zagospodarowania przestrzennego od powstawania budowli, gdzie muszą być zachowane przepisy prawa budowlanego i decyzje Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego. Zmiany planu zagospodarowania przestrzennego przed podjęciem uchwały będzie opiniowało szereg instytucji i wszystkie opinie muszą być pozytywne. Taki plan będzie wyłożony do publicznej wiadomości i wtedy będzie można składać wnioski i uwagi na etapie wyłożenia planu. W planie będzie zapisane, że 10 m od działki p. Kota nie będzie można nic budować. Sugerowała jednak, aby radni pojechali na wizję lokalną. Zaznaczyła, że wszystkie zmiany planu muszą być zgodne z prawem.

Radny Szostak zapytał kto wyznaczył te 10 m.

P. Wójt odpowiedziała, że urbanista. Do urbanisty zostały wysłane wszystkie uwagi mieszkańców, w tym p. Kota i on je uwzględnił wyznaczając te 10 m. Zaproponowała, żeby na wizję Komisji zaprosić dyrektora Pliszkę z zakładu Sante, na co on wyraził zgodę.

Radni dyskutowali na temat zmian planu zagospodarowania przestrzennego, w tym na temat farm fotowoltaicznych.

Przewodniczący Rady opowiedział się za wykonaniem wizji lokalnej z udziałem mieszkańca i przedstawiciela firmy. Zaproponował, aby wizji dokonała Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. O terminie wizji zostaną poinformowani przedstawiciel firmy Sante i p. Kot.

Podsumowując M. Bogusz powiedział, że radni przychylają się do wniosku p. Kota, do którego zostanie wysłane pismo informujące o terminie wizji, na którą zostanie również zaproszony przedstawiciel firmy Sante. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wyznaczy termin i wystosuje pismo do mieszkańca. Następnie w związku z brakiem innych koncepcji poddał pod głosowanie powyższe. Za przedstawioną propozycją radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Następnie p. Przewodniczący powiedział, że o dzisiejszych ustaleniach p. Kot zostanie poinformowany pisemnie.

Ad. 5. Sprawy różne

Przewodniczący Rady powiedział, że do Rady Gminy wpłynęło pismo OSP Choiny o przeznaczenie środków ze sprzedaży starego wozu strażackiego na zakup wyposażenia nowego samochodu.

P. Wójt wyjaśniła, że ogłoszenie o sprzedaży samochodu było powtarzane czterokrotnie i nikt się nie zgłosił, cena z 10 000,00 zł została zmniejszona do 5 000,00 zł.

P. Skarbnik dodała, że od tej kwoty Urząd Gminy będzie musiał zapłacić podatek VAT.

Radny Getler wnioskował, aby odłożyć decyzję o przeznaczeniu środków ze sprzedaży samochodu do czasu aż zostanie od sprzedany i będzie znana dokładna kwota.

Innych propozycji nie było, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek, za którym opowiedziało się 15 radnych.

M. Bogusz poinformował o piśmie Starostwa Powiatowego w Garwolinie dotyczącym organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu, funkcjonowania PKS.

P. Wójt powiedziała, że temat jest trudny, który trzeba przeanalizować i do końca października podjąć stosowną uchwałę. Powiedział, że sytuacja PKS jest trudna. W piśmie zawarta jest propozycja utworzenia związku międzygminnego, który miałby zająć się organizacją publicznego transportu zbiorowego. Poparła ten pomysł, ponieważ wtedy pracownicy zatrudnieni w biurze związku prowadziliby dokumentację związaną z transportem zbiorowym. Dodała, że porozmawia z innymi wójtami i burmistrzami i przedstawi stanowisko Radzie Gminy. Temat pozostał otwarty.

Następnie p. Jakub Woźniak zapytał p. Skarbnik o wykonanie budżetu za pierwszy kwartał 2022 r.

E. Mucha odpowiedziała, że może podać wykonanie budżetu za pierwsze półrocze roku, ponieważ sporządziła sprawozdanie, za pierwszy kwartał należałoby wyliczyć.

W dalszej kolejności p. Wójt poinformowała radnych, że administrator sieci wodociągowo – kanalizacyjnej – p. Pytel w związku z bardzo dużymi podwyżkami cen za energię zgłosił się z prośbą o umorzenie całości podatku oraz czynszu dzierżawnego, ponieważ musi dokładać własnych środków. Jeśli nie otrzyma pozytywnej odpowiedzi będzie musiał złożyć wypowiedzenie umowy z tygodnia na tydzień, mimo, że umowny okres wypowiedzenia wynosi pół roku. Zapytała radnych czy zastosować umorzenie czy pozwolić, aby p. Pytel złożył wypowiedzenie i wtedy rozpisac nowy przetarg.

Przewodniczący Rady powiedział, że Gmina nie może zgadzać się na wszystko.

P. Wójt dodała, że p. Pytel nie ma bardzo konkurencji i to jest problem.

Następnie po krótkiej wymianie zdań miało miejsce głosowanie nad nieuwzględnieniem prośby p. Pytla o umorzenie całości podatku oraz czynszu dzierżawnego, za czym opowiedziało się 15 radnych.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia Komisji

W związku wyczerpaniem tematyki, p. Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

KLegat

Przewodniczący Rady

Marek Stanisław Bogusz
Marek Stanisław Bogusz